
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě ze dne 26. 2. 2020
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn

Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.S.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 60733098
Dıčz CZ50733098
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy
číslo smlouvy objednatele: 20000100

a

Zhotovitel: VIAPONT, s.r.o.

(1)

(2)

se sídlem Vodní 258/13, 602 00
ıčoz 46995447
Dıč: CZ46995447
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 27. ledna 1993 vobchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 8917
zastoupen Ing. Ivo Fischerem, jednatelem
číslo smlouvy zhotovitele: 2371

Il.
Preambule

Objednatel a zhotovitel se vsouladu S čl. XIV. Odst. 5 Smlouvy o projektové přípravě zveřejné
zakázky S názvem „Multifunkční sportovní a kulturní centrum (MFSKC) - Křižovatka 4. brána BW -
dokumentace pro vydání společného povolení", uzavřené dne 26. 2.2020 (dále jen ,,smlouva")
dohodli na tomto dodatku č. 1.
V průběhu projektování DUSP křižovatky 4. brány se objevily skutečnosti, které při zadávání veřejné
zakázky nebyly známy a zadavatel je nemohl předpokládat. Požadavky vzešly z jednání se SMB v
průběhu projektování DUSP, jelikož bylo nutné dořešit otázku odstavného parkoviště pro autobusy
u hotelu Voroněž. Předmětná stavba do prostoru tohoto parkoviště negativně zasahuje, což
vyvolalo nutnost řešení kapacity vjezdu na toto parkoviště. Jedná se tedy O rozšíření O rekonstrukce
stávající zpevněné plochy u hotelu Voroněž 2 za účelem jejího využití pro systém parkování P+R pro
autobusy. Součástí rozšíření prací bude zajištění všech potřebných podkladů, zpracování
diagnostického průzkumu, včetně měření únosnosti a zjištění množství PAU. Předmětem bude také
návrh nového příjezdu ve směru od rampy Bauerova, dopravní značení, veřejné osvětlení, nutné
přeložky IS, sadové úpravy a odvodnění. Vzhledem ktomu, že zhotovitel má již dílo značně
rozpracované, případná změna dodavatele by znamenala výrazné finanční náklady a byla by tedy
značně neekonomická a také by znamenala výrazné prodloužení dodání dokumentace potřebné
pro další kroky. Vzhledem kzjištění, která byla uvedena, je tedy nutné uzavřít tento dodatek,
kterým dojde kúpravě termínu zhotovení díla a ceny, které reflektují navýšení práce zdůvodů
v tomto odstavci uvedených.



(1)

(2)

(3)

(1)

(2)
(3)

(4)

(5)

(5)

Ill.
Změna Smlouvy O projektové přípravě

Smluvní Strany se dohodly na změně smlouvy a to tak, že znění čl. V., Termíny zhotovení díla, odst.
2. se nahrazuje následujícím zněním.
Zhotovitel předá dílo do:

- Koncept DUSP: do 10 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy
- Konečná DUSP: do 1 měsíce ode dne nabytí právní moci společného povolení
- IČ - do vyhotovení žádosti o územní rozhodnutí: do 14 měsíců ode dne nabytí

účinnosti smlouvy
- IČ - součinnost v průběhu územního řízení: do nabytí právní moci Společného

povolení

Mimo výše uvedeného i vzhledem k tomu, že bylo dílo rozšířeno, smluvní strany se dohodly také na
změně Smlouvy a to tak, že znění čl. Vl., Cena díla, odst. 1. se nahrazuje následujícím zněním.

Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena za DUSP:
Cena za IČ:

2 285 400,- Kč bez DPH
520 500,- Kč bez DPH

cena naıkam za DusP a ıčz Z 805 900,- Kč bez DPH

Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají I nadále v platnosti

IV.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž všechny strany obdrží elektronický
originál.
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv. Zveřejnění
Dodatku č. 1 zajistí Objednatel.
Smluvní Strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl Sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji Své podpisy
Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy.

Přílohy:

Za objednatele:

lng.
generální ředitel
na základě plné moci

- Příloha č. 1 - Kalkulace ceny

Za zhotovitele:

Luděk Borový lng. Ivo Fischer
jednatel



příloha č. 1 Kalkulace ceny v novém znění:

ıııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııın

Ing. Ivo Fischer
jednatel

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP celkem 2 285 400,-

lnženýrská činnost celkem 520 500,-

CENA CELKEM BEZ DPH 2 305 900,-






